
Aktivní Kunovice, z.s.

Analýza rizik skládky odpadů v CHOPAV „Kvartér řeky Moravy“ - Spytihněv

Tento projekt je spolufinancován z Fondu soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí
2014 - 2020, prioritní osa 3 Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, investiční priorita 2,
specifický cíl 3.4 Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže.

Aktivní Kunovice, z.s. tímto projektem navazují ve své činnosti na úspěšně realizované projekty analýz
rizik bývalých skládek u obcí Ořechov a Boršice u Buchlovic. Impuls Aktivní Kunovice, z.s. pro podání
žádosti o podporu z prostředků EU vznikl ve spolupráci se zástupci obce Spytihněv, v jejímž katastru se
zájmová lokalita nachází. Předmětem tohoto projektu je zpracování analýzy rizik na této lokalitě.

Předmětná  skládka  je  situována  na  jihovýchodním  okraji  obce  Spytihněv,  cca  500  m  pod
Spytihněvským jezem, mezi plavebním Baťovým kanálem a pravým břehem řeky.

Na skládce byly ukládány komunální odpady (okolní obce, občané) a průmyslové odpady z dnes již
neidentifikovatelných/neexistujících  závodů  v  blízkém  okolí  skládky.  Dle  dostupných  informací  se
jednalo o  ukládání  zejména zaolejovaných vod,  odpadů z obalovny živičných směsí,  podezření  na
ukládání odpadů s obsahem PCB, dostupnost pro nelegální ukládání odpadů občany, atd.

Průzkumné  práce  jsou  zaměřeny  zejména  na  zjištění  kvality  ukládaného  odpadu,  horninového
prostředí  a  podzemních vod v  okolí  skládky a  na  zmapování  případné kontaminace,  která  mohla
vzniknout uvolňování skládkových výluhů.

Výsledky  budou  podkladem  pro  hodnocení  zdravotních  a  ekologických  rizik  v  rámci  zpracované
analýzy rizik, na základě které budou navržena případná nápravná opatření.

 


